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VE   Verpackungseinheit        PE   Preiseinheit
Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 408 alphabetisch sortiert.

Kabelverschraubungen IP68

Kabelverschraubungen IP 68, metrisch oder PG, mit O-Ring und Gegenmutter, komplett montiert
Material: Polyamid 6.6, (Verschraubung: PA 6.6, halogenfrei, Dichtungsring: TPR, halogenfrei, O-Ring: PVC), Farben: lichtgrau 
oder schwarz, Temperaturbereich: –40°C bis +85°C, Vibrationsschutz: integrierte Verdrehsicherung für vibrationsfeste 
Montage, Brandklasse: nach UL 94 V–2, Schutzart: IP68, Eigenschaften: integrierte Zugentlastung, montagefreundlich, RoHS-
konform, komplett montiert wie abgebildet

Art. Nr. kg/100 VE
250040 0,024 10 4.250
250042 0,024 10 1.700
250044 0,024 10 1.200
250046 0,024 10 1.190
250048 0,024 10 1.190
250050 0,024 10 680
250052 0,024 10 340
250054 0,024 5 230
250056 0,024 5 160
250058 0,024 5 120

Farbe KB D1 D2 B1 L1 L2 L3 SW
lichtgrau M12 3 - 6,5 12,0 8,3 6,9 7,9 19,6 13,6 15
lichtgrau M16 5 - 10 16 10,9 10,5 15,5 23,4 16,9 19
lichtgrau M20 8 - 12 20,0 14,1 12,5 10,0 25,0 18,1 24
lichtgrau M20 10 - 14 20,0 15,0 14,0 10,0 28,5 18,5 27
lichtgrau M20 10 - 14 20,0 15,0 14,0 15,0 28,5 18,5 27
lichtgrau M25 13 - 18 25,0 18,6 18,4 15,2 29,4 22,3 30
lichtgrau M32 18 - 25 32,0 26,0 25,0 14,7 34,5 25,7 36
lichtgrau M40 22 - 32 40,0 33,7 33,0 18,4 41,7 31,3 46
lichtgrau M50 30 - 38 50,0 41,9 40,0 17,8 44,2 31,3 55
lichtgrau M63 34 - 44 61,0 55,0 44,0 18,5 44,6 32,7 66

Art. Nr. kg/100 VE
250080 0,024 10 4.250
250082 0,024 10 1.700
250084 0,024 10 1.200
250086 1,620 10 1.190
250088 17,000 10 1.190
250090 2,690 10 680
250092 4,560 10 340
250094 8,100 5 230
250096 10,100 5 160
250098 11,400 5 120

Farbe KB D1 D2 B1 L1 L2 L3 SW
schwarz M12 3 - 6,5 12,0 8,3 6,9 7,9 19,6 13,6 15
schwarz M16 5 - 10 16 10,9 10,5 15,5 23,4 16,9 19
schwarz M20 8 - 12 20,0 14,1 12,5 10,0 25,0 18,1 24
schwarz M20 10 - 14 20,0 15,0 14,0 10,0 28,5 18,5 27
schwarz M20 10 - 14 20,0 15,0 14,0 15,0 28,5 18,5 27
schwarz M25 13 - 18 25,0 18,6 18,4 15,2 29,4 22,3 30
schwarz M32 18 - 25 32,0 26,0 25,0 14,7 34,5 25,7 36
schwarz M40 22 - 32 40,0 33,7 33,0 18,4 41,7 31,3 46
schwarz M50 30 - 38 50,0 41,9 40,0 17,8 44,2 31,3 55
schwarz M63 34 - 44 61,0 55,0 44,0 18,5 44,6 32,7 66

Art. Nr. kg/100 VE
250060 0,024 10 4.250
250062 0,024 10 2.980
250064 0,024 10 2.040
250066 0,024 10 1.530
250068 0,024 10 1.190
250070 0,024 10 680
250072 0,024 10 380
250074 0,024 5 200
250076 0,024 5 140
250078 0,024 5 130

Farbe KB D1 D2 B1 L1 L2 L3 SW
lichtgrau PG7 3,5 - 6 12,5 8,3 6,9 7,9 20,0 13,3 15
lichtgrau PG9 4 - 8 15,2 10,5 8,0 7,9 22,0 15,1 19
lichtgrau PG11 5 - 10 18,3 13,2 10,5 7,9 23,7 18,3 22
lichtgrau PG13,5 6 - 12 20,4 15,5 12,0 8,9 24,6 18,9 24
lichtgrau PG16 10 - 14 22,5 17,2 14,0 9,8 26,2 19,5 27
lichtgrau PG21 13 - 18 28,3 22,4 18,4 10,8 30,0 23,7 33
lichtgrau PG29 18 - 25 37,0 30,6 25,0 10,8 35,0 27,4 42
lichtgrau PG36 22 - 32 47,0 35,3 35,5 14,5 42,3 30,3 53
lichtgrau PG42 30 - 38 54,0 40,0 40,0 14,5 44,0 31,2 60
lichtgrau PG48 34 - 44 59,3 43,2 46,0 15,6 42,7 31,3 65

Art. Nr. kg/100 VE
250100 0,560 10 4.250
250102 7,500 10 2.980
250104 1,030 10 2.040
250106 1,400 10 1.530
250108 1,560 10 1.190
250110 2,480 10 680
250112 4,160 10 380
250114 8,240 5 200
250116 10,800 5 140
250118 11,600 5 130

Farbe KB D1 D2 B1 L1 L2 L3 SW
schwarz PG7 3,5 - 6 12,5 8,3 6,9 7,9 20,0 13,3 15
schwarz PG9 4 - 8 15,2 10,5 8,0 7,9 22,0 15,1 19
schwarz PG11 5 - 10 18,3 13,2 10,5 7,9 23,7 18,3 22
schwarz PG13,5 6 - 12 20,4 15,5 12,0 8,9 24,6 18,9 24
schwarz PG16 10 - 14 22,5 17,2 14,0 9,8 26,2 19,5 27
schwarz PG21 13 - 18 28,3 22,4 18,4 10,8 30,0 23,7 33
schwarz PG29 18 - 25 37,0 30,6 25,0 10,8 35,0 27,4 42
schwarz PG36 22 - 32 47,0 35,3 35,5 14,5 42,3 30,3 53
schwarz PG42 30 - 38 54,0 40,0 40,0 14,5 44,0 31,2 60
schwarz PG48 34 - 44 59,3 43,2 46,0 15,6 42,7 31,3 65

INFO
Kabelverschraubung Polyamid 6.6, IP68

Eigenschaften:
integrierte Zugentlastung, RoHS-konform.
HAUPA Kabelverschraubungen schützen elektrische Betriebsmittel (Schaltschränke, Abzweigdosen) vor 
mechanischen Einflüssen, vor Staub und vor Feuchtigkeit, indem sie ein Kabel fest und dicht mit dem Gehäuse 
verbinden.
HAUPA bietet neben metrischen Gewinden auch Kabelverschraubungen mit Stahlpanzerrohrgewinde (PG), PG-
Kabelverschraubungen an.
HAUPA Kabelverschraubungen entsprechen der Schutzart IP68 (staub- und wasserdicht), um bei deren Benutzung 
Menschen gegen potentielle Gefährdung zu schützen.




